
Projekt 
 
z dnia  19 kwietnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/   /2023 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 4 maja 2023 r. 

w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania 
obowiązków w zakresie pozbywanie się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz 
art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549) Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się inne niż wymienione w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sposoby 
udokumentowania przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy obowiązków, w zakresie pozbywanie się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

§ 2. Udokumentowanie wykonania obowiązków w zakresie pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych następuje poprzez 
okazanie faktur lub rachunków za usługi transportu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych wystawionych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności 
regulowanej. 

§ 3. 1. Udokumentowanie wykonania obowiązków w zakresie pozbywanie się 
zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych następuje poprzez 
okazanie faktur lub rachunków, wystawionych przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Michałowice na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, za usługi 
opróżniania i transportu nieczystości ciekłych, w objętości : 

1) wynikającej z pobranej i zużytej na cele bytowe wody - w przypadku 
wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE17B91-FA49-49EF-984D-0777F355A6F8. Projekt Strona 1



2) wynikającej z dokumentacji technicznej instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków dotyczącej usuwania osadów z osadnika - w przypadku wyposażenia 
nieruchomości w taką instalację. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 powinny zawierać dodatkowo: datę 
wykonania usługi, adres miejsca wykonania usługi jeżeli jest inny niż adres 
nabywcy usługi oraz wskazanie odebranej ilości nieczystości ciekłych w [m3]. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE17B91-FA49-49EF-984D-0777F355A6F8. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4


